

دوشنبه 22 شهریور 3 شوال 13 سپتامبر

قتل مستعین عباسی در سال 252 هجری قمری...

**قتل مستعین عباسی در سال 252 هجری قمری**

احمد بن محمد بن معتصم، معروف به "المستعین بالله" پس از وفات "منتصر عباسی" به خلافت رسید.

مستعین، دوازدهمین نفر از بنی عباس است که بر سریر خلافت تکیه زد.

اما رقابت میان فرزندان محمد بن معتصم و متوکل بن معتصم، دستمایه ای برای فرماندهان قدرتمند و فرصت طلب درباری بود، که هر از گاهی به یک طرف مایل شده و طرف دیگر را در تنگنا قرار می دادند و از این راه، بر قدرت خویش افزوده و یا از افول قدرت خود جلوگیری می کردند.

همین امر، دامن گیر مستعین عباسی نیز شد و برخی از فرماندهان عالی رتبه حکومتی، به معتز فرزند متوکل عباسی، مایل شده و ما بین آن دو را به نزاع و درگیری خونینی مبدل نمودند و سرانجام، مستعین را به خلع از خلافت، وادار کردند.

برکناری وی از خلافت، روز دوم محرم سال 252 قمری بود و از آن پس، به دور از دربار خلافت می زیست. ولی وجودش، برای معتز عباسی و هوادارانش، خطر آفرین بود. به همین جهت، شش ماه پس از واقعه خلع، در سوم شوال سال 252 قمری، در 35 سالگی در قادسیه کشته شد.

آغاز غزوه حنین بنا به قول شیخ بهایی در سال 8 هجری قمری

بنا به قول شیخ بهایی غزوه حنین در سال 8 هجری قمری آغاز شد. این غزوه 15 روز بعد از فتح مکه دروادی حنین واقع میان مکه و طائف روی داد. درغزوه حنین طوائف هوازن با اهالی طائف همداستان شدند و قصد حمله به مدینه را کردند. پیامبراکرم(ص) از قصد مخالفان اسلام آگاه شدند و تصمیم گرفتند با 12000 سپاهی با آنان مقابله کنند. درآغازنبرد، پیروزیهایی نصیب دشمنان و کفار شد اما بعد از چند درگیری صحنه نبرد به نفع مسلمانان تغییرکرد و مسلمانان به فتح مهم دست یافتند. گفتنی است که طوائف هوازن پس از شکست درغزوه حنین به دین اسلام گرویدند.

درگذشت حافظ ابرو» از مورخان مشهور دوران تیموری در شوال 833 هجری قمری

حافظ ابرو» از مورخان مشهور دوران تیموری در شوال 833 هجری قمری درشهر زنجان بدرود حیات گفت. از آثار تاریخی حافظ ابرو ذیلی است که برظفرنامه شامی دراوائل قرن نهم هجری قمری نوشت. این اثر درباره تاریخ و وقایع سلطنت شاهرخ بهادر است. مؤلف بعدها ذیل ظفرنامه شامی را به ذیلی افزود که برجامع التواریخ رشیدی نوشته بود. حافظ ابرو بعد از مرگ هلاکوخان مغول هم چنین یک دوره تاریخ عمومی ایران و دیگر کشورهای را که به نوعی با ایران ارتباط داشته اند تألیف کرده است. از دیگر آثار ارزشمند حافظ ابرو کتاب جغرافیای تاریخی اوست که در سال 817 هجری قمری نسخه هایی از آن را به زبان عربی بنام #171; المسالك والممالك» و #171; صور الاقالیم» به شاهرخ بهار عرضه کرد. شاهرخ نیز به حافظ ابرو مأموریت داد که جغرافیای کاملی از جهان را به زبان فارسی بنویسد.

امضای قرارداد 1919 دولت وثوق الدوله با انگلستان در سال 1338 هجری قمری

دولت وثوق الدوله چهاردهمین نخست وزیر ایران بود و در اولین دوره نخست وزیری اش در سال 1338 هجری قمری قرار داد 1919 را با دولت انگلستان منقود کرد. این قرار داد شش ماده داشت که جملگی تضمین کننده منافع انگلستان بودند و علاوه بر آن ارتش ایران یعنی دو رکن مهم کشور را تحت نظر و نفوذ مستشاران انگلیسی قرار می داد. بدین ترتیب قرار داد 1919 تسلط کامل و بلا مانع انگلستان را بر ایران تحمیل می کرد. امضای قرار داد 1919 آتش مخالفتها و قیامها را در گوشه و کنار ایران شعله ور ساخت که عمده ترین آنها قیام شیخ محمد خیابانی و میرزا کوچک خان جنگلی بود . گفتنی است که پس از کناره گیری وثوق الدوله از نخست وزیری میرزا حسرت خان مشیر الدوله مأمور دولت جدید شد.

درگذشت حافظ محمدیوسف سیدی از استادان خوشنویس پاکستان در سال 1365 هجری شمسی

حافظ محمد يوسف سديدي از استادان خوشنويسي در سال 1365 هجري شمسي پاکستان در لاهور درگذشت. وي در سال 1920 ميلادي در چکوال بدنيا آمد و در نوجواني هنر خوشنويسي و خطاطي را نزد استاداني چون محمد شريف و تاج الدين زرين قلم آموخت. عمده ترين کار استاد سديدي در زمينه اين هنر، خوشنويسي کتبه هاي مينيار پاکستان در لاهور است که از جمله آثار ملي هنري اين کشور نيز به شمار مي رود. از اين هنرمند و استاد خوشنويسي کتابي با عنوان «تعليم التسخ» به يادگار مانده که در آن با زباني ساده و بسيار روان خوشنويسي را به هنرجويان تعليم داده است.

آغاز نبرد منصوريه در ادامه جنگهاي صليبي در سال 1250 ميلادي
نبرد منصوريه در ادامه جنگهاي صليبي ميان مسيحيان و مسلمانان در سال 1250 ميلادي آغاز شد. سن لويي شاه فرانسه که قصد تسخير مصر را داشت اين پيکار تاريخي را در مکاني به همين نام آغاز کرد. در نبرد منصوريه مسيحيان از سپاهيان مسلمان مصري به فرماندهي صلاح الدين ايوبي شکست خوردند. در پايان اين جنگ سن لويي به اسارت مسلمانان درآمد و در کاخ لوکن که امروزه بورت موزه درآمد است زنداني شد.

درگذشت اوليور کرامول سياستمدار و نخستين رئيس جمهور انگلستان در سال 1658 ميلادي
اوليور کرامول سياستمدار و نخستين رئيس جمهور انگلستان در سال 1658 ميلادي در 59 سالگي درگذشت. او هنگامیکه نماينده مجلس بود به علت مخالفتهاي پي در پي با شارل اول شاه انگليس به چوبه دار سپرده شد. کرامول از سال 1649 ميلادي بطور غير رسمي و از سال 1653 ميلادي بطور رسمي زامدار انگلستان شد. دوران حکومت او 9 سال بطول انجاميد و پس از او پسرش رئيس جمهور شد ولي به سبب بي کفايتي از قدرت برکنار شد. مجدداً رژيم سلطنتي در انگلستان برقرار شد.

تصرف مسکو توسط نيروهاي فرانسه در سال 1812 ميلادي
مسکو مهمترين شهر روسيه بعد از جنگ تاريخي «مسکو» در سال 1812 ميلادي به تصرف نيروهاي فرانسه درآمد. مارشال کوتوزوف فرمانده کل نيروهاي روسيه از مسکو دفاع مي کرد و بعد از شکست روسها و کشته شدن 40000 نفر، فرانسويها مسکو را تصرف کردند. روسها بدنبال ورود نيروهاي فرانسوي به شهر کليه انبارهاي آذوقه مسکو را آتش زدند تا دشمن نتواند از آنها استفاده کند و همين امر موجب بروز حريق تاريخي اين شهر شد.